Spanhem, Iohanne de Nassauwe comitibus necnon viris venerabilibus ac discretis dominis

Gerardo de Yirnenborgh scolastico Coloniensi, Henrico eius fratre preposito Bunnensi,

Heydenrico preposito Sancti Severini Coloniensis et magistro Enghelberto dicto Fran-

25 chois archidyacono Leodiensis ecclesiarum, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

(S. N.) Et ego Iohannes dictus de Spiere Tornacensis clericus, publicus auctori-

tate apostolica et imperiali notarius, qui premissis publicationi, requisitioni, responsioni

et aliis a me et notario subscripto narratis una cum dictis . . testibus presens interfui,

hoc instrumentum publicum manu mea conscriptum inde confeci, quod meo consueto

30 signo signavi, vocatus ad hoc specialiter et rogatus.

Et ego Iohannes quondam Gerlaci dictus Certamen clericus Spirensis, publicus

apostolica auctoritate notarius, [quia] c predicta duo instrumenta publica in forma superius

inserta coram dicto domino Coloniensi archiepiscopo publicavi dictisque responsioni et

requisitioni ac aliis a me et predicto Iohanne notario superius narratis una cum dictis

35 testibus [interfui] 0
,

huic instrumento publico eiusdem notarii manu conscripto suoque

signo signato meum requisitus et rogatus ad hoc signum apposui consuetum. (S. N.)

125 . Promissiones civitati Aquensi factae. Nov. 23.

Originale (or.) in tabulario Aquensi. Contulimus nos. Sigillum, quod loro membra-

naceo pendebat, deest, foraminibus relictis. — Ed. Böhmer ‘Acta imperii selecta' p. 482

40 nr. 692 ex or.

Böhmer, Reg. Ludiv. deest.

Nos Lodowicus Dei gracia in Romanorum regem electus recognoscimus et pre-

sentibus protestamur, quod nos fidelium nostrorum dilectorum civium Aquensium suppli-

cacionibus favorabiliter inclinati, postquam regali dyademate fuerimus insigniti, confir-

45 124. b) addendum nec. c
)

excidit or.
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mabimus eis omnes libertates et privilegia, quas et que predecessores nostri Romanorum
imperatores et reges eis pre ceteris contulerunt, et renovabimus eis specialiter sigillo

nostre maiestatis illud privilegium, quod presentibus litteris est annexum 1
. Et si

memorati cives Aquenses sustinuerint et habuerint in posterum aliquod dampnum vel

gravamen aut calumpniam propter hoc, quod ipsi sunt nobis obedientes in civitatem

Aquensem nos intromittendo, deponemus eis omnino huiusmodi dampnum, gravamen et

calumpniam bona fide. Insuper quia memorati cives Aquenses sunt bene reconciliati cum
comitibus de Los et de Spainheim et cum tota parentela luliacensi, nos eis deponemus 2

propter honorem imperii predictos comites et totam parentelam Iuliacensem et habebi-

mus comitem de Los talem finaliter, quod ipse restituet Arnoldo villico Aquensi militi mille

et quingentas libras nigrorum Turonensium, quas idem comes de Los recepit ab ipso villico

Aquensi, et quod idem comes restituet suum notorium dampnum villico Aquensi pre-

nominato et quod idem comes de Los restituet aliis civibus Aquensibus triginta libras

grossorum Turonensium competentes pro bonis illis, que idem comes de Los et sui

complices aliis civibus Aquensibus abstulerunt. Preterea finaliter habebimus Arnoldum

de Bachheim militem talem, quod ipse recipiet a civitate Aquensi sentenciam scabi-

llorum, et non permittemus, quod ipse iniurietur civitati et civibus Aquensibus ultra

sentenciam Aquensium scabinorum. Secreto nostro sigillo utimur in premissis.

Datum in die beati Clementis martiris, anno Domini millesimo trecentesimo decimo

quarto.

126 . Litterae civitati Constantiensi directae. Nov. 28.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano ‘Select der KaiserurJcunden
’

nr. 197. Inscriptio est: Prudentibus viris . . ministro, . . magistris civium, consulibus

et universis civibus Constant, fidelibus nostris dilectis. Sigilli magni dorso impressi

vestigia apparent. — Iam edidimus ‘Neues Archiv ’ XXIII, 313 nr. 36 ex or.

Cf. supra nr. 113 et infra nr. 170.

Loudewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris . .

ministro, . . magistris civium, . . consulibus et universis civibus Constanciensibus, fideli-

bus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Regalem decet sollerciam ita subiectorum curam gerere, ut singulorum status,

iura et pax inconvulsa serventur. Hinc est quod nos pacem et quietem vestram et

aliorum nostrorum et sacri imperii fidelium permaxime affectantes, fidelitatem vestram

monemus et requirimus seriöse, quatinus opem et operam efficaces pro pacis et quietis

vestre et terre observantia diligendus apponatis usque ad nostrum adventum ad vos,

quem dirigente Domino vias nostras quanto cicius poterimus maturabimus, iam in

ittinere constituti. Scituri quod nos extunc de vestro consilio pro regimine, guber-

nacione et aliis ad salubrem terre statum pertinentibus uberioris sollicitudinis studio

Nov. 25. intendemus. Insuper scire vos volumus, quod in die beate Katherine virginis in civi-

tate nostra Aquensi cum ea reverencia, qua regalem decuit excellendam
,
suscepti et

intronizati iuxta morem in loco solito videlicet ecclesia gloriose Virginis ibidem dyadema